
1,951 1,834 
2,126 

760
724

802

44
48

31
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1,000 

2,000 
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（事業所）

13年 16年 18年

■事業所数の推移
Ｈ13～18：事業所・企業
　　　　　　　統計調査

事業所・従業者数の推移（事業所・企業統計調査、経済センサスより）

卸・小売業
25.0%

建設業
12.1%

製造業
11.7%

宿泊業，飲食
サービス業

10.9%
生活関連

サービス業，
娯楽業

8.8%

ｻｰﾋﾞｽ業（他に分類
されないもの）

7.3%

医療，福祉
6.6%

学術研究，専門・
技術サービス業

3.9%

その他
13.7%

製造業
24.0%

卸・小売業
19.3%

宿泊業，飲食
サービス業

10.0%

医療，福祉
9.3%

建設業
9.0%

ｻｰﾋﾞｽ業（他に分類
されないもの）

4.8%

生活関連
サービス業，

娯楽業
4.5%

運輸業，郵便業
4.2%

その他
14.8%

従業者数
22,580人

　　第３次産業

　　第２次産業

　　第１次産業

14,552 
12,110 

16,399 

9,316 

8,884 

8,946 

501
462

417

0 

5,000 

10,000 

15,000 

20,000 

25,000 

（人）

13年 16年 18年

■従業者数の推移

　　第３次産業

　　第２次産業

　　第１次産業

注）平成16年は事業所・企業統計調査の簡易調査で、民営事業所のみ対象

事業所数
2,542事業所

（平成28年経済センサス－活動調査）

注）事業所・企業統計調査は、平成18年の調査を最後とし、平成21年から経済センサスに統合

1,943 1,852 1,814 1,878 

727
674 631 606

45
48 55 58

21年 24年 26年 28年

 Ｈ21，H26：経済センサス-基礎調査
 Ｈ24，H28：経済センサス-活動調査

14,258 13,851 13,738 14,293 

8,118 8,257 7,627 7,458 

444 627 806 829

21年 24年 26年 28年

注）平成21年、26年は経済センサス-基礎調査、平成24年、28年は経済センサス-活動調査、いずれも民営事業所のみの数
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